
 

PROCESSO VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DI CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 97 DEL 28/09/2023 

 

 

ad oggetto: VARIAZIONE N. 24 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE 

FINANZIARIO 2023 - 2025 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO 

LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267: APPROVAZIONE 

 

 

Oggi ventotto settembre duemilaventitre, dalle ore 20:10 circa, presso la sede municipale, si è riunito il 

consiglio comunale di Jesolo, con la presenza dei componenti che seguono: 

 

     Presente 

1) CHRISTOFER DE ZOTTI 1) SÌ 

2) LUCAS PAVANETTO 2) SÌ 

3) ANDREA CARPENEDO 3) SÌ 

4) MANUEL URBAN 4) SÌ 

5) MARCO MASTRASCUSA 5) SÌ 

6) NICOLETTA BUSANEL 6) SÌ 

7) IVANO MOLIN 7) SÌ 

8) ALESSANDRA PASQUAL 8) SÌ 

9) ANDREA TOMEI 9) SÌ 

10) MOIRA MONTAGNER 10) SÌ 

11) ANDREA PASIAN 11) SÌ 

12) RENATO MARTIN 12) SÌ 

13) DANIELE BISON 13) SÌ 

14) VINCENZO SANSALONE 14) SÌ 

15) VALERIO ZOGGIA 15) NO 

16) FABIO VISENTIN 16) SÌ 

17) ROBERTO RUGOLOTTO 17) SÌ 

 

Presiede LUCAS PAVANETTO – presidente del Consiglio comunale. 

Partecipa MASSIMO PEDRON – Segretario comunale. 

 

Il presidente, constatato che il collegio è costituito in numero legale, dà inizio alla trattazione 

dell'argomento in oggetto indicato. 

 



 

OGGETTO: VARIAZIONE N. 24 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE 

FINANZIARIO 2023 - 2025 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO 

LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267: APPROVAZIONE 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

UDITI gli interventi, così come riportati nel supporto magnetico, depositato agli atti dell’ufficio Segreteria 

Generale ai sensi dell’art. 62, comma 3, del vigente regolamento per il funzionamento del Consiglio 

comunale e delle commissioni consiliari; 

 

MESSA ai voti con il sistema di rilevazione elettronica la proposta di deliberazione ad oggetto: 

“VARIAZIONE N. 24 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023 - 

2025 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267: 

APPROVAZIONE”, si evidenzia il seguente esito:  

 

- presenti: n. 16 (sedici – Christofer De Zotti, Lucas Pavanetto, Andrea Carpenedo, Manuel Urban, 

Marco Mastrascusa, Nicoletta Busanel, Ivano Molin, Alessandra Pasqual, Andrea Tomei, Moira 

Montagner, Andrea Pasian, Renato Martin, Daniele Bison, Vincenzo Sansalone, Fabio Visentin, 

Roberto Rugolotto) consiglieri; 

- assenti: n. 1 (uno – Valerio Zoggia) consigliere; 

- votanti: n. 11 (undici – Christofer De Zotti, Lucas Pavanetto, Andrea Carpenedo, Manuel Urban, 

Marco Mastrascusa, Nicoletta Busanel, Ivano Molin, Alessandra Pasqual, Andrea Tomei, Moira 

Montagner, Andrea Pasian) consiglieri; 

- astenuti: n. 5 (cinque – Renato Martin, Daniele Bison, Vincenzo Sansalone, Fabio Visentin, Roberto 

Rugolotto) consiglieri; 

- favorevoli: n. 11 (undici) consiglieri; 

- contrari: nessuno. 

 

VISTA la proposta di deliberazione n. 2023/70 del 18/09/2023 ad oggetto: “VARIAZIONE N. 24 AGLI 

STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023 - 2025 AI SENSI DEGLI 

ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267: APPROVAZIONE” e 

ritenutala meritevole di approvazione per le motivazioni ivi riportate. 

 

DATO ATTO del parere espresso dalla II commissione consiliare nella seduta del 21.9.2023, con esito 

favorevole. 

 

VISTI gli artt. 42, 48, 107, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., e rilevato che nel caso di specie la competenza 

risulta ascrivibile al consiglio comunale. 

 

VISTI i pareri resi ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm. 

 

VISTO il parere dell’organo di revisione contabile, acquisito a protocollo dell’ente n. 71563 in data 

21.9.2023. 

 

VISTO l’esito della votazione come sopra specificata. 



DELIBERA 

 

1. di approvare integralmente la proposta di deliberazione n. 2023/70 del 18/09/2023 ad oggetto: 

“VARIAZIONE N. 24 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 

2023 - 2025 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 

2000, N. 267: APPROVAZIONE”, come qui sotto riportata, la quale costituisce parte integrante e 

sostanziale della presente delibera; 

 

2. di dare atto che tutti gli atti conseguenti e necessari per dare attuazione alla presente delibera saranno 

posti in essere dal dirigente del settore finanziario e sviluppo turistico. 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

IL DIRIGENTE  

 

RICHIAMATE le delibere di:  

 

- giunta comunale n. 275 del 25 agosto 2022 con la quale è stato approvato il documento unico di 

programmazione 2023 – 2025 per la presentazione al consiglio comunale; 

- consiglio comunale n. 87 del 29 settembre 2022 con la quale veniva approvato il documento unico di 

programmazione 2023 – 2025;  

- giunta comunale n. 352 del 15 novembre 2022 con la quale è stata approvata la nota di 

aggiornamento del documento unico di programmazione 2023 – 2025, dello schema di bilancio di 

previsione 2023-2025 e dei relativi allegati; 

- consiglio comunale n. 120 del 20 dicembre 2022 con la quale veniva approvata la nota di 

aggiornamento del documento unico di programmazione 2023 – 2025;  

- consiglio comunale n. 122 del 20 dicembre 2022 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2023 – 2025; 

- giunta comunale n. 429 del 29 dicembre 2022 con la quale è stato approvato il piano esecutivo di 

gestione 2023 – 2025; 

- giunta comunale n. 9 del 17 gennaio 2023 di adeguamento di cassa e dei residui presunti del bilancio 

di previsione 2023-2025, esercizio 2023 (variazione di bilancio n. 2) 

- consiglio comunale n. 23 del 23 febbraio 2023 di approvazione della variazione n. 3 degli 

stanziamenti del bilancio ai sensi degli artt. 42 e 175, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

- giunta comunale n. 73 del 21/03/2023 con la quale veniva approvato il riaccertamento ordinario dei 

residui attivi e passivi per il rendiconto della gestione 2022 e la conseguente variazione di bilancio n. 

05 al bilancio di previsione finanziario 2023; 

- consiglio comunale n. 35 del 23 marzo 2023 di approvazione della variazione n. 6 degli stanziamenti 

del bilancio ai sensi degli artt. 42 e 175, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

- consiglio comunale n. 41 del 27 aprile 2023 di approvazione della variazione n. 8 degli stanziamenti 

del bilancio ai sensi degli artt. 42 e 175, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

- consiglio comunale n. 45 del 27 aprile 2023 con la quale è stato approvato il conto del bilancio, stato 

patrimoniale e conto economico dell’esercizio finanziario 2022; 

- consiglio comunale n. 52 del 25 maggio 2023 di approvazione della variazione n. 11 degli 

stanziamenti del bilancio ai sensi degli artt. 42 e 175, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 

- giunta comunale n. 157 del 23 maggio 2023 di adeguamento di cassa e dei residui presunti del 

bilancio di previsione 2023-2025, esercizio 2023 a seguito approvazione del conto del bilancio 2022 

(variazione di bilancio n. 13); 

- consiglio comunale n. 64 del 28 giugno 2023 di modifica degli allegati del rendiconto della gestione 

2022 a seguito certificazione covid-19 anno 2022; 

- consiglio comunale n. 65 del 28 giugno 2023 di approvazione del nuovo prospetto Composizione 

dell’accantonamento a Fondo crediti di dubbia esigibilità del Bilancio di previsione 2023-2025. 

- consiglio comunale n. 66 del 28 giugno avente ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario 2023 -

2025 –  Salvaguardia degli equilibri di bilancio 2023. Approvazione” 



- consiglio comunale n. 67 del 28 giugno avente ad oggetto “Variazione n. 19 di assestamento 

generale degli stanziamenti del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 ai sensi degli artt. 42 e 

175 del D.Lgs. n. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm. – Approvazione”; 

- consiglio comunale n. 76 del 27 luglio 2023 di ratifica della delibera di giunta comunale  n. 167 del 

30 maggio 2023 di approvazione in via d’urgenza della variazione n. 14 degli stanziamenti del 

bilancio ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e della delibera di 

giunta comunale  n. 184  del 13 giugno 2023 di approvazione in via d’urgenza della variazione n. 17 

di rettifica della variazione n. 14 degli stanziamenti del bilancio ai sensi dell’art. 175, comma 4, del 

d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 

- consiglio comunale n. 79 del 27 luglio 2023 avente ad oggetto “Variazione n. 20 degli stanziamenti 

del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 ai sensi degli artt. 42 e 175 del D.Lgs. n. 

18.08.2000, n. 267 e ss.mm. – Approvazione”. 

- consiglio comunale n. 86 del 31 agosto 2023 avente ad oggetto “Variazione n. 21 degli stanziamenti 

del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 ai sensi degli artt. 42 e 175 del D.Lgs. n. 

18.08.2000, n. 267 e ss.mm. – Approvazione”. 

 

VISTE le seguenti richieste di variazione di bilancio prodotte dai dirigenti comunali: 

 

VARIAZIONI DI SPESE COPERTE DA AVANZO  

 

- dott. S. ROSSIGNOLI – settore servizi istituzionali e alla persona: 

 

- prot. n. 67230 del 6.09.2023 – euro 3.400,00 anno 2023: 

 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 

2023 Avanzo di Amm. 

vinc. 

3.400,00  

2023 Maggiore spesa  3.400,00 

 

Avanzo di Amministrazione vincolato da contributo statale finanzia maggiore spesa per indennità personale 

dei servizi demografici 

 

In relazione all’istituzione presso il ministero dell’interno dell’anagrafe nazionale della popolazione 

residente (ANPR) con l’obiettivo di far confluire in un’unica base i dati di interesse nazionale e le anagrafi 

della popolazione residente dei cittadini italiani residenti all’estero dai Comuni (art. 62 del d.lgs. n. 82/2005), 

al decreto del capo dipartimento della funzione pubblica del 04.12.2017, con cui si è promosso l’entrata a 

regime dell’anagrafe nazionale della popolazione residente finanziato nell’ambito del PON “Governance e 

capacità istituzionale” 2014-2020 – Fondo FSE – Asse1 – OT11 – OS 1.3 “miglioramento delle prestazioni 

della pubblica amministrazione” – Azione 1.3.1, è stata prevista l’erogazione di contributi forfettari in 

funzione della dimensione demografica dei Comuni, quantificata per il comune di Jesolo in euro 3.400,00.  

Tale contributo “una tantum” versato dal Ministero dell’Interno a valere su fondi europei finalizzato ad 

incentivare il subentro in ANPR è stato accertato e incassato al capitolo n. 566 “trasferimenti correnti da 

Ministeri” del bilancio di previsione 2022 e iscritto in avanzo vincolato. 

Al fine di poter erogare i fondi come da indicazioni della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento 

della Funzione Pubblica al personale dell’ente coinvolto nel processo di digitalizzazione e subentro in ANPR 

si procede alla richiesta della seguente variazione di bilancio: applicazione di avanzo vincolato di € 3.400,00 

per il finanziamento dei seguenti capitoli di spesa: 

€ 2.569,92 al nuovo capitolo 4013/1007 “fondo salario accessorio indennità servizi demografici”, piano 

finanz. 1.01.01.01.002 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato, € 611,64 al nuovo 

capitolo 4014/1007 “contributi fondo salario accessorio servizi demografici”, piano finanz. 1.01.02.01.001 

contributi fondo salario accessorio servizi demografici ed € 218,44 al nuovo capitolo 4483/1007 “irap salario 

accessorio su indennità servizi demografici”, piano finanz. 1.02.01.01.001 imposta regionale sulle attività 

produttive (IRAP). 

 

- dott. M. AMBROSIN – settore finanziario e sviluppo turistico: 

 

 



- prot. n. 67508 del 7.09.2023 – euro 3.750,00 anno 2023: 

 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 

2023 Avanzo di Amm. lib. 3.750,00  

2023 Maggiore spesa  3.750,00 

 

Avanzo di Amministrazione libero finanzia maggiore spesa per attrezzature elettriche 

 

Premesso: 

- che il personale addetto alle pulizie necessita quotidianamente di procedere all’aspirazione di polveri 

presenti nei locali comunali che, in alcuni casi, si presentano di ampie dimensioni; 

- che per effettuare tali operazioni sono necessarie attrezzature elettriche in quanto non sufficiente e 

comunque non adeguata la spolveratura manuale;  

- che sulla base degli spazi e locali soggetti alle pulizie quotidiane, sono necessarie n. 3 scope elettriche 

munite di accessori, ivi incluso un battitappeto. 

Considerato che la spesa per le attrezzature viene quantificata in € 3.750,00, si chiede di provvedere al 

seguente stanziamento, mediante variazione da finanziare con applicazione di avanzo libero: 

- € 3.750,00 al cap. 30204/***** (nuovo) - p.fin. 2.02.01.05.999 “ATTREZZATURE N.A.C. C.E. 

PROVVEDITORATO FINANZIATO CON LIBERO” 

 

- prot. n. 69136 del 14.09.2023 – euro 116.800,00 anno 2023: 

 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 

2023 Avanzo di Amm. lib. 116.800,00  

2023 Maggiore spesa  116.800,00 

 

Avanzo di Amministrazione libero finanzia maggiore spesa per manifestazioni turistiche 

 

Si richiede di implementare con l’applicazione dell’avanzo di amministrazione libero il capitolo 11.550/10 

“organizzazione manifestazioni e convegni c.e manifestazioni turistiche finanziato fin. con avanzo di 

amministrazione” avente piano finanziario 1.03.02.02.005 per la somma complessiva di € 116.800,00 

necessaria per finanziare le seguenti attività: 

 - acquisizione di servizi artistici relativi al cachet scultori, vitto, alloggio e transfer per lo svolgimento 

dell’iniziativa Presepe di Ghiaccio per l’importo di € 40.000,00; 

- servizi funzionali alla realizzazione del Presepe di Ghiaccio con riferimento agli oneri relativi al noleggio 

del portale di ingresso della tensostruttura ed impianto luci e video, per l’importo di € 40.000,00; 

- acquisizione di servizi artistici per l’allestimento interattivo e animazione a tema Harry Potter per la 

realizzazione di un evento per le famiglie nel periodo natalizio in Piazza Marconi per l’importo di € 

36.800,00.   

 

Si dà atto che l’utilizzo della spesa corrente da finanziare con l’avanzo rispetta il disposto dell’art. 187 

comma 2 lett. d) del D.lgs. n. 267/2000. 

Si richiede altresì l’immediata eseguibilità di tali operazioni per consentire nei tempi utili i necessari impegni 

contabili. 

   

- prot. n. 67986 del 8.09.2023 – euro 49.362,00 anno 2023: 

 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 

2023 Avanzo di Amm. 

vinc. 

49.362,00  

2023 Maggiore spesa  49.362,00 

 

Avanzo di Amministrazione vincolato trasferimenti in proprietà finanzia maggiore spesa per trasferimenti 

correnti ad  Amministrazioni Centrali 

  

CAP. USCITA (nuovo), piano finanziario 1.04.01.01.000. 



 Con Decreto 12 febbraio 2021 del Ministero dell’Economia e delle Finanze, è stata quantificata la riduzione 

delle risorse a qualsiasi titolo spettanti al comune di Jesolo, a seguito del trasferimento in proprietà, a titolo 

gratuito, di beni immobili statali nell’anno 2014. 

Dette risorse sono ridotte in corrispondenza dell’ammontare dei proventi rivenienti dagli utilizzi a titolo 

oneroso degli immobili trasferiti in proprietà al comune di Jesolo riportati nel comma 1 dell’art. 2 del 

medesimo decreto, a decorrere dalla data del trasferimento. Per l’anno 2014, la disposizione è applicata in 

proporzione al periodo di possesso da parte del comune di Jesolo.  

La quantificazione dei proventi sopra indicati di competenza dell’anno 2022 corrisponde a € 49.362,15 (arr. 

€ 49.362,00).  

Il recupero di questi proventi avviene tramite il prelievo dai versamenti IMU. 

Pertanto, risulta necessario la presente variazione per applicare l’Avanzo vincolato per finanziare il 

trasferimento ad Amministrazione centrale per rappresentare il corretto movimento contabile e ripristinare il 

prelievo IMU.  

 

- prot. n. 68022 del 8.09.2023 – euro 60.000,00 anno 2023: 

 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 

2023 Avanzo di Amm. lib. 60.000,00  

2023 Maggiore spesa  60.000,00 

 

Avanzo di Amministrazione libero finanzia maggiore spesa per rimborso  tributi versati in eccedenza 

 

CAP. USCITA 1850 - RIMBORSI DI IMPOSTE E TASSE CORRENTI C.E. TRIBUTI,                                     

piano finanziario 1.09.02.01.001. 

Sono pervenute all’ufficio tributi istanze di rimborso relative ai tributi versati in eccedenza per le quali 

l’ufficio ha accertato il diritto alle restituzioni per € 60.000,00. 

Pertanto, risulta necessaria la presente variazione per applicare l’Avanzo libero per liquidare i rimborsi.  

Si dà atto che l’utilizzo della spesa corrente da finanziare con l’avanzo rispetta il disposto dell’art. 187, 

comma 2, lett. d), del d.lgs. n. 267/2000 

 

 

- dott. Dimitri BONORA – settore Lavori pubblici e urbanistica 

 

- prot. n. 67329 del 06.09.2023– euro  275.000,00 anno 2023: 

 

 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 

2023 

 

Avanzo di Amm. inv. 275.0000,00  

2023 

 

Maggiore spesa  275.0000,00 

 

Avanzo di Amministrazione investimenti finanzia maggiore spesa per sicurezza stradale 

 

Premesso che con delibera di giunta comunale n. 267 del 05/09/2023 è stato approvato il progetto di 

fattibilità tecnica ed economica degli interventi di miglioramento della sicurezza stradale per la 

fluidificazione flussi di traffico agli incroci tra via Roma Sinistra e le vie C. Colombo/Cesare Battisti e tra 

via Roma Destra e le vie Cavetta Marina/Cà Gamba, al prot. com.le n. 65725 del 31/08/2023, redatto 

dall’ing. Massimo Montin, per l’importo di euro 275.0000,00. 

Considerato che tale intervento risulta prioritario per l’amministrazione comunale, al fine di provvedere alla 

realizzazione dei lavori di cui trattasi, si propone la presente variazione di bilancio per finanziare con la 

maggiore spesa di euro 275.000,00, il capitolo n. 36000/70 (p.fin. 2.02.01.09.012) con con avanzo 

investimenti. 

Si richiede l’immediata eseguibilità della presente proposta al fine provvedere allo stanziamento in bilancio 

della somma sopra indicata. 

 

 



- prot. n. 67892 del 08.09.2023– euro  300.000,00 anno 2023: 

 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 

2023 

 

Avanzo di Amm. inv. 300.000,00  

2023 

 

Maggiore spesa  300.000,00 

 

Avanzo di Amministrazione investimenti finanzia maggiore spesa per lavori di ristrutturazione della ex 

caserma di Cortellazzo.  

 

Premesso: 

- che con delibera di giunta comunale n. 258 del 31/08/2021 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori 

di ristrutturazione della ex caserma della guardia di finanza di Cortellazzo per uso museo, per una spesa 

complessiva di euro 1.500.000,00; 

- che con determinazione dirigenziale n. 1916 del 09/12/2021, l’appalto dei lavori succitati, è stato 

aggiudicato, alla ditta Fass s.r.l. che ha offerto un ribasso del 3,10 %, corrispondente all’importo di € 

1.121.446,90, oltre ad € 68.341,67 di oneri per la sicurezza, pari a complessivi € 1.189.788,57, Iva esclusa. 

Considerato che, al fine di far fronte all’aggiornamento dei prezzi 2023 e all’esecuzione di opere aggiuntive, 

ad integrazione della precedente variazione al prot. com.le n. 431687 del 07/06/2023, approvata con delibera 

di consiglio comunale n. 67 del 28/06/2023, si propone la presente variazione di bilancio per finanziare con 

la maggiore spesa di euro 300.000,00, il capitolo n. 30350/70 (p.fin. 2.02.01.09.018) con con avanzo 

investimenti quale somma stimata necessaria alla conclusione dell’opera. 

Si informa che è stata presentata istanza per l’accesso al fondo adeguamento prezzi materiali, con le modalità 

previste dal decreto ministeriale 381 del 06/12/2022, al fine di contenere ulteriori ricadute dirette sul bilancio 

dell’amministrazione per la realizzazione di tale opera, che saranno eventualmente restituiti in caso di 

assegnazione. 

Si richiede l’immediata eseguibilità della presente proposta al fine provvedere allo stanziamento in bilancio 

della somma sopra indicata. 

 

 

-  dott.ssa A. PERNECHELE – settore edilizia privata e attività produttive – u.o. sistemi informativi: 

 

- prot. n. 67653 del 7.09.2023 – euro 375.000,00 anno 2023 ed euro 4.000,00 anno 2024 

 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 

2023 Avanzo vinc.  375.000,00  

2023 Maggiore spesa  375.000,00 

2024 Minore spesa  -4.000,00 

2024 Maggiore spesa  4.000,00 

 

Avanzo di Amministrazione vincolato oneri di urbanizzazione finanzia maggiore spesa per restituzione oneri 

concessori anno 2023 e minore spesa per incarichi professionali dell’uff. cartografico finanzia maggiore 

spesa per prestazioni professionali dell’ufficio edilizia anno 2024 

 

Con la presente variazione di bilancio si richiede – per l’esercizio finanziario 2023 - lo stanziamento di: 

- € 185.000,00 al capitolo 37106/1080 “restituzione oneri concessori pratiche edilizie c.e. edilizia privata 

finanziato con avanzo vincolato oneri di urbanizzazione”, per l’esercizio finanziario 2023, per far fronte alla 

restituzione di oneri alle famiglie, per interventi edilizi rilasciati nelle annualità dal 2014 al 2021; 

- € 190.000, 00 al capitolo 37107/1080 “rimborso in c/capitale a imprese di somme non dovute c.e. edilizia 

privata restituzione oneri concessori pratiche edilizie finanziato con avanzo di amm.ne vincolato oneri di 

urbanizzazione”, per l’esercizio finanziario 2023, per far fronte alla restituzione di oneri alle imprese, per 

interventi edilizi rilasciati nelle annualità dal 2019 al 2021; 

La maggior spesa complessivamente pari ad € 375.000,00 verrà finanziata con avanzo di amministrazione 

vincolato dell’anno 2022. 

Con la presente variazione di bilancio si richiede – per l’esercizio finanziario 2024 - lo stanziamento di: 



- € 4.000,00 da imputare al capitolo di spesa 13949 “altre prestazioni professionali n.a.c. c.e. edilizia 

incarichi professionali”. 

La maggior spesa verrà finanziata con economia dal capitolo di spesa 13680 “altre prestazioni professionali 

n.a.c. c.e. cartografico incarichi professionali per progetti di pianificazione P.R.G.”, esercizio finanziario 

2024, a seguito della previsione di un numero di affidamenti di incarichi professionali inferiore rispetto a 

quelli inizialmente preventivati. 

Si chiede altresì di dichiarare l’immediata esecutività della presente variazione per dare seguito nel più breve 

tempo possibile alle istanze succitate. 

 

 

- dott. Claudio VANIN – settore polizia locale, appalti ed edilizia privata: 

 

- prot. n. 68326 del 11.09.2023 – euro 90.000,00 anno 2023: 

 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 

2023 Avanzo di Amm. lib. 90.000,00  

2023 Maggiore spesa  90.000,00 

 

Avanzo di Amministrazione libero finanzia maggiore spesa per sorveglianza e sicurezza manifestazioni 

turistiche e per spese di allestimento del Presepe di ghiaccio 

 

L’Amministrazione comunale, nell’ambito delle festività natalizie, ha approvato l’organizzazione delle 

iniziative Villaggio di Natale e Presepe di ghiaccio, oltre al già consolidato Jesolo Sand Nativity, già svoltesi 

con successo gli anni scorsi. 

Per lo svolgimento delle suddette manifestazioni è necessaria la presenza di un considerevole numero di 

addetti alla sicurezza, al fine di garantire il rispetto delle disposizioni di sicurezza in materia di safety, 

attraverso l’impiego di apposito personale addetto alla sicurezza e alla vigilanza (stewards). 

Alla luce di quanto sopra si rende necessario incrementare di € 75.000,00 il capitolo 14833/10 (nuovo) 

“Contratti di servizio pubblico per sorveglianza e sicurezza manifestazioni turistiche c.e. Safety finanziato 

con avanzo di amm.ne libero”, piano finanziario 1.03.02.15.000, per consentire il pagamento delle spese 

relative, affinché vengano rispettate le disposizioni di sicurezza da parte del pubblico affluente le aree 

interessate dalle manifestazioni, utilizzando avanzo di amministrazione libero. 

Risulta inoltre necessario integrare di € 15.000,00 il capitolo 11550/10 “Organizzazione manifestazioni e 

convegni c.e. Manifestazioni turistiche finanziato con avanzo di amministrazione libero”, piano finanziario 

1.03.02.02.005, per finanziare le spese di allestimento del Presepe di ghiaccio, utilizzando avanzo di 

amministrazione libero. 

Si dà atto che l’utilizzo della spesa corrente da finanziare con l’avanzo rispetta il disposto 

dell’art. 187 comma 2 lett. d) del D. lgs. n. 267/2000. 

 

- prot. n. 67169 del 6.09.2023 – euro 70.000,00 anno 2023: 

 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 

2023 Avanzo di Amm. 

vinc. 

70.000,00  

2023 Maggiore spesa  70.000,00 

 

Avanzo di Amministrazione vincolato da da codice della strada finanzia maggiore spesa per l’acquisto di 

mezzi di trasporto e di armi leggere 

 
Con la presente variazione di bilancio si richiede lo stanziamento di complessivi euro 70.000,00 quale 

avanzo di amministrazione dell’anno 2022 derivante da codice della strada da imputare ai seguenti capitoli:  

- euro 63.000,00 al capitolo 31004/1041 “Acquisizione di mezzi di Trasporto a uso civile Sicurezza e Ordine 

pubblico C.E. Polizia Comunale finanziato con Avanzo di Amm. Ne Vincolato Sanzioni C.D.S” per 

l’acquisto di n.2 veicoli per la Polizia Locale  



- euro 7.000,00 al capitolo 31004/1048 “Armi Leggere Per Ordine Pubblico C.E Polizia Comunale 

Finanziato Con Avanzo Di Amm.Ne Vincolato Sanzioni C.D.S.” per l’acquisto di Taser per il personale 

della polizia locale;  

Si chiede altresì di dichiarare l’immediata esecutività della presente variazione per procedere celermente con 

l’avvio delle procedure per gli acquisti succitati.  

Si dà atto che l’utilizzo della spesa da finanziare con l’avanzo vincolato CdS rispetta il disposto dell’art. 208 

D. Lgs. 285/1992. 

 

VARIAZIONI TRA ENTRATE E SPESE DELLO STESSO SETTORE  

 

- dott. S. ROSSIGNOLI – settore servizi istituzionali e alla persona: 

 

- prot. n. 67657 del 7.09.2023 – euro 15.000,00 anno 2023: 

 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 

2023 Maggiore entrata 15.000,00  

2023 Maggiore spesa  15.000,00 

 

Maggiore entrata per proventi assistenza domiciliare finanzia maggiore spesa per interventi in favore di 

minorenni 

 

I comuni sono per legge individuati quali titolari degli interventi in favore di minorenni soggetti a 

provvedimenti delle autorità giudiziarie minorili nell’ambito della competenza amministrativa e civile 

(d.p.R. 24.07.1977, n.616, art. 23, lett.c) nonché, ai sensi della normativa sia regionale che nazionale, quali 

enti tenuti al pagamento della retta per i minori inseriti in strutture residenziali. 

A seguito di due nuove richieste di inserimento protetto di n.2 minori residenti nel comune di Jesolo, rispetto 

ai n.4 già inseriti nel primo semestre dell’anno, si rende necessario aumentare lo stanziamento all’apposito 

capitolo n.18260 “contratti di servizio pubblico funzionamento c.e. politiche sociali asili infanzia minori” - 

piano finanz. 1.03.02.15.000 Contratti di servizio pubblico - con la somma di € 15.000,00, al fine di poter 

garantire il pagamento diretto delle fatture alle strutture residenziali fino alla fine dell’anno in corso. 

 Per sostenere tale spesa si utilizzerà la maggior entrata di € 15.000,00 prevista al capitolo n.1478 “proventi 

assistenza domiciliare per servizi alla persona” per maggiori incassi da pagamenti degli utenti del servizio 

domiciliare. 

 

- prot. n. 68579 del 12.09.2023 – euro 76.000,00 anno 2023: 

 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 

2023 Maggiore entrata 5.500,00  

2023 Maggiore spesa  76.000,00 

2023 Minore spesa  -70.500,00 

 

Maggiore entrata per tassa ammissione a concorsi ed economie varie di spesa finanziano maggiore spesa per 

franchigie su polizze assicurative 

 

I contratti assicurativi che il comune di Jesolo sottoscrive con le compagnie assicurative, in particolare per la 

copertura dei rischi per la responsabilità civile verso terzi, prevedono una franchigia per danni a cose e 

persone a carico del Comune per ciascun sinistro risarcito dalla compagnia. 

Alle scadenze previste dal contratto, la compagnia assicurativa comunica al Comune, per il tramite del 

broker assicurativo, gli importi anticipati per franchigie nel risarcimento danni a terzi. 



Visti gli elenchi delle franchigie inoltrati dalla Compagnia Assicurativa Assicuratrice Milanese: prot. 58875 

del 02/08/2023 e da Nobis Assicurazioni prot. 67815 del 8/9/2023; verificata positivamente la 

corrispondenza della richiesta di liquidazione delle franchigie per un importo pari ad € 82.650,65 rispetto ai 

sinistri rimborsati sia dalla compagnia assicurativa Assicuratrice Milanese, sia dalla compagnia Nobis 

Assicurazioni.  

Il budget assegnato per le franchigie dell’anno 2023 si è già rivelato insufficiente allo scopo e necessita di 

essere integrato. Si chiede pertanto di integrare la previsione del capitolo 1442 “oneri straordinari gestione 

corrente franchigie su polizze ente” attraverso un trasferimento di risorse dai capitoli 1160 “premi di 

assicurazioni contro i danni c.e assicurazioni e procedure legali”, 840 “Spese per sentenze esecutive e atti 

equiparati ufficio legale” e 845 “Patrocinio legale ufficio legale” sui quali si rilevano economie di spesa per 

complessivi € 70.500,00 e per la restante somma di € 5.500,00 da una maggiore entrata al capitolo 275 “tassa 

ammissione a concorsi per posti di ruolo”. 

Si chiede l’approvazione con l’immediata esecutività per poter procedere al pagamento delle franchigie 

richieste. 

 

- prot. n. 68583 del 12.09.2023 – euro 47.600,00 anno 2023: 

 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 

2023 Maggiore entrata 47.600,00  

2023 Maggiore spesa  47.600,00 

 

Maggiore entrata per distribuzione riserve di Autovie Venete S.p.A. finanzia maggiore spesa per acquisto di 

beni immobili  

 

La società Autovie Venete S.p.A., con nota del 06/07/2023, protocollo comunale n. 52940 del 

11/07/2023, ha comunicato di provvedere alla distribuzione delle riserve ai sensi della deliberazione 

assunta dall’Assemblea dei Soci in data 15/02/2023. 

L’operazione di distribuzione delle riserve è conseguente al passaggio delle concessioni autostradali 

da Autovie Venete al nuovo soggetto interamente pubblico Autostrade Alto Adriatico e alla 

riduzione di capitale operata da Autovie Venete al fine dell’ingresso nella compagine societaria 

della nuova società. Il valore nominale delle azioni è stato di conseguenza ridotto da € 0,26 cadauna 

ad € 0,03. 

L’operazione si configura come una restituzione di conferimento. 

Al Comune di Jesolo viene quindi liquidata una somma di € 47.599,15 pari a 51.819 azioni al 

valore di euro 0,91856556432 di valore distribuito. 

Si richiede di destinare la presente somma al capitolo 36000/1 “Beni immobili c.e. strade e 

segnaletica finanziato con entrate da investimenti” 
 

- prot. n. 69173 del 14.09.2023 – euro 123.200,00 anno 2024: 

 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 

2024 Maggiore entrata 123.200,00  

2024 Maggiore spesa  123.200,00 

 

Maggiore entrata per trasferimenti correnti da ministeri finanzia maggiore spesa per stazione di posta e 

housing sociale 

 



La Conferenza dei Sindaci nella seduta del 30.08.2024 ha approvato la proposta di programmazione 

del Fondo Povertà estrema di cui l’Ambito territoriale sociale VEN_10 Portogruaro è beneficiario 

per quattro annualità (2018-2021) per un importo complessivo di € 304.485,40. 

I destinatari degli interventi e dei servizi realizzati con questi fondi sono persone in condizioni di 

povertà estrema e senza dimora. La Conferenza ha disposto che parte dei fondi siano destinati ad 

integrare i fondi PNRR utilizzati per i progetti realizzati dal Comune di Jesolo, in particolare per la 

linea di intervento 1.3.1 Housing First e 1.3.2 Stazione di Posta. 

Per il comune di Jesolo è previsto il trasferimento di complessive € 123.200,00. 

Si rende necessario, pertanto, contabilizzare tali trasferimenti in appositi nuovi capitoli di entrata e 

di spesa nel bilancio di previsione 2024 – 2026, come di seguito indicato: 

- nuovo capitolo entrata (592/3) “trasferimenti correnti da ministeri – quota povertà estrema fondo 

povertà 2020-2021” piano finanziario n. 2.01.01.01.001 “trasferimenti correnti da Ministeri”; 

- nuovo capitolo di spesa (19098/7) “altri servizi c.e. politiche sociali - stazione di posta finanz. con 

quota fondo povertà estrema” e nuovo capitolo di spesa (19099/7) “altri servizi c.e. housing sociale 

finanz. con quota fondo povertà estrema”: piano finanziario n.1.03.02.99.999 “Altri servizi diversi 

n.a.c.”. 
 

 

- dott. Massimo AMBROSIN – settore finanziario e sociale: 

 

- prot. n. 68020 del 8.09.2023 – euro 12.804,00 anno 2023: 

 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 

2023 Maggiore entrata 12.804,00  

2023 Maggiore spesa  12.804,00 

 

Maggiore entrata per ICI su dilazione avvisi di accertamento finanzia maggiore spesa per fondo solidarieta’ 

comunale 2023 

 

FONDO SOLIDARIETA’ COMUNALE 2023, CAPITOLO USCITA 1780, piano finanziario 

1.04.01.01.001. 

In sede di approvazione del bilancio di previsione, relativamente al saldo negativo del fondo di solidarietà 

comunale è stato riproposto l’importo dell’anno 2022 anche per l’anno 2023 pari a € 1.696.330,00, in quanto 

il dato del Ministero dell’Interno non era ancora disponibile, ricalcolato successivamente ad € 1.709.133,08.      

Si rileva che rispetto a quanto previsto inizialmente risulta una maggiore trattenuta a carico dell’ente 

arrotondata a € 12.804,00. 

Pertanto, si chiede lo stanziamento necessario utilizzando la maggiore entrata pari a € 12.804,00 afferente a 

somme ICI versate su dilazione avvisi di accertamento. 

 

         - prot. n. 68021 del 8.09.2023 – euro 30.000,00 anno 2023: 

 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 

2023 Maggiore entrata 18.000,00  

2023 Minore spesa  -12.000,00 

2023 Maggiore spesa  30.000,00 

 

Maggiori entrate per canone mercatale anni pregressi, per rimborso spese ed economie di spesa varie 

finanziano maggiore spesa per aggio di riscossione ICA S.r.l. 

 



CAP. USCITA 21000, piano finanziario 1.03.02.03.000. 

In seguito all’incremento di versamenti legati al canone unico anni pregressi, si chiede l’adeguamento 

dell’aggio di riscossione da riconoscere al concessionario ICA S.r.l. pari a € 30.000,00 da stanziare al cap. 

21000, piano finanziario 1.03.02.03.000. 

I maggiori oneri di riscossione sono finanziati da minori spese di € 12.000,00 riferite ai capitoli dei servizi di 

competenza dell’U.O. Entrate Tributarie e maggiori entrate di € 11.298,00 per rimborso spese amministrative 

proveniente da riscossione coattiva avviata dall’ufficio. 

Inoltre, si è realizzata una maggiore entrata non prevista di € 6.702,00 per sopravvenienza attiva da 

riscossione coattiva sul canone mercatale riferito ad anni pregressi. 

 

 

- dott. Dimitri BONORA – settore Lavori pubblici e urbanistica 

 

- prot. n. 67336 del 06.09.2023– euro  179.148,00 anno 2023: 

 

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 

2023 Minore spesa  -179.148,00 

2023 Maggiore spesa  179.148,00 

 

Minori spese in diversi capitoli del settore lavori pubblici e urbanistica finanziano maggiore spesa per 

componente energetica del contratto di gestione e manutenzione degli impianti di pubblica illuminazione 

 

Premesso che: 

- con delibera di consiglio comunale n. 116 del 20/12/2022 è stata approvata la proposta di deliberazione n. 

2022/203 del 12/12/2022 ad oggetto “affidamento della gestione in house providing del servizio comunale 

denominato servizio di gestione e manutenzione degli impianti di pubblica illuminazione ed impianti 

semaforici e realizzazione degli investimenti per la riqualificazione”, e in data 23/03/2023, al prot. com.le n. 

22084  è stato sottoscritto il contratto relativo a tale servizio; 

- che ai sensi dell’art. 4  – Corrispettivo, del contratto succitato, il Comune pagherà alla Società un 

corrispettivo annuale variabile costituito da due componenti: la componente energetica e la componente non 

energetica, e in quest’ultima è compreso: il corrispettivo per la gestione, conduzione e manutenzione 

ordinaria e straordinaria degli impianti, e il rimborso dell’investimento di riqualificazione energetica, 

determinato in ragione del costo effettivamente sostenuto in ciascun anno solare di vigenza del contratto per 

la realizzazione degli interventi di riqualificazione energetica. 

Rilevata la necessità di far fronte al pagamento del corrispettivo per la parte relativa alla componente 

energetica, a seguito dei continui aumenti dei costi dell’energia, si propone la seguente variazione di bilancio 

al fine di finanziare con l’importo di euro 179.148,00 il capitolo n. 12650/0, con le minori spese riscontrate 

in diversi capitoli di spesa del settore lavori pubblici e urbanistica, di seguito elencate: 

   - euro 28.148,00 ed euro 57.000,00 relative alla minore spesa per i canoni dei contratti rientranti nel 

progetto Amica-E edifici e illuminazione, in quanto la decorrenza degli stessi non è avvenuta a gennaio 

2023, ma nel mese di agosto per il progetto Amica-E edifici, mentre avverrà nel mese di settembre per il 

progetto Amica-E illuminazione; 

  - euro 30.000,00 quale minore spesa relativa alla manutenzione aree finalizzate all'incremento servizi di 

sosta; 

  - euro 40.000,00 quale minore spesa per i servizi relativi alla gestione integrata della salute e sicurezza sui 

luoghi di lavoro, in quanto l’importo complessivo dell’appalto (euro 89.146,03) è suddiviso nel triennio 

2023/2025; 

  - euro 15.000,00 quali minori spese sostenute per servizi amministrativi per l’ufficio lavori pubblici;  

  - euro 7.000,00 quale minore spesa non necessaria per i servizi di consulenza e studi; 

  - euro 2.000,00 quale minore spesa relativa alla quota associativa triennale di adesione alla FIAB, già 

versata nel 2022.  

Si richiede l’immediata eseguibilità della presente proposta al fine provvedere allo stanziamento in bilancio 

della somma sopra indicata. 

 

- prot. n. 67339 del 06.09.2023– euro 30.000,00 anno 2023 

 

 



Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa 

2023 Minore spesa  -30.000,00 

2023 Maggiore spesa  30.000,00 

 

Minore spesa per minori incarichi professionali affidati dall’ufficio urbanistica finanzia maggiore spesa per 

incarichi professionali affidati dall’ufficio lavori pubblici 

 

Premesso: 

- che nell’anno 2015 è stata realizzata la pista ciclabile a Torre Caligo nell’ambito del progetto denominato 

"POR FESR (2007-2013) Asse 4 –Linea di intervento 4.3 e Azione 4.3.1 “Realizzazione di piste ciclabili in 

aree di pregio ambientale e in ambito urbano”; 

- che è in fase di progettazione da parte di Veneto Strade s.p.a., la pista ciclabile denominata: Ciclovia 21: 

Ciclovia Nazionale  "Trieste - Venezia"  Tratto  Veneto  (II  Lotto  funzionale), che si sviluppa, nel tratto di 

competenza del comune di Jesolo, lungo la gronda lagunare prospiciente Valle DragoJesolo, nel tratto tra  la 

via Cristo Re e attraversando il canale Casson.  

Riscontrato che è volontà di questa Amministrazione collegare la Ciclovia 21 con il Ponte della Vittoria, 

lungo la via Drago Jesolo, favorendo la mobilità ciclo pedonale in sicurezza, è necessario provvedere 

all’affidamento dell’incarico per la redazione del progetto di fattibilità tecnico-economica per i lavori di 

“realizzazione della pista ciclabile di via Drago Jesolo”. 

Rilevato che per l’affidamento di tale incarico, è stata stimata una maggiore spesa complessiva di euro 

30.000,00, si propone la presente variazione di bilancio al fine di utilizzare la minore spesa di euro 30.000,00 

riscontrata al capitolo n. 13680/0, avente missione 08 e programma 01, e derivante da minori incarichi 

professionali affidati dall’ufficio urbanistica, per finanziare il capitolo n. 12200/0, avente come  missione 10 

e programma 05, relativo agli incarichi professionali affidati dall’ufficio lavori pubblici. 

Si richiede l’immediata eseguibilità della presente proposta. 

 

CONSIDERATO che l’applicazione dell’avanzo di amministrazione 2022 richiesto come sopra determina la 

seguente situazione finanziaria: 

 

TIPO AVANZO AVANZO AMM. 

2022 post-certif 

AVANZO 

APPLICATO 

Precedentemente 

 

AVANZO 

APPLICATO 

CON V.S. 24 

AVANZO DA 

APPLICARE 

ACCANTONATO 17.791.050,48 0,00 0,00 17.791.050,48    

VINCOLATO 11.564.174,04 2.402.453,00 497.762,00           8.663.959,04    

 INVESTIMENTI 1.627.144,16 828.962,00 575.000,00              223.182,16    

DISPONIBILE 12.837.369,71 926.240,00 270.550,00         11.640.579,71    

 
43.819.738,39 

4.157.655,00 

                     

1.343.312,00         38.318.771,39    

 

 

VISTI: 

- art. 1, comma 820 della legge n.145 del 30 dicembre 2018, secondo cui “a decorrere dall’anno 2019, in 

attuazione delle sentenze della Corte costituzionale n. 247 del 29 novembre 2017 e n. 101 del 17 maggio 

2018, le regioni a statuto speciale, le province autonome di Trento e di Bolzano, le città metropolitane, le 

province e i comuni utilizzano il risultato di amministrazione e il fondo pluriennale vincolato di entrata e di 

spesa nel rispetto delle disposizioni previste dal decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118”; 

- art. 1, comma 821 della legge n.145 del 30 dicembre 2018, secondo cui “Gli enti di cui al comma 819 si 

considerano in equilibrio in presenza di un risultato di competenza dell’esercizio non negativo. 

L’informazione di cui al periodo precedente è desunta, in ciascun anno, dal prospetto della verifica degli 



equilibri allegato al rendiconto della gestione previsto dall’allegato 10 del decreto legislativo 23 giugno 

2011, n. 118”. 

- art. 162, comma 6, e art. 175 del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm., gli stanziamenti di cassa del 

bilancio di previsione iniziale e le successive variazioni alle stesse dotazioni di cassa devono garantire un 

fondo di cassa finale non negativo. 

 

CONSIDERATO: 

- che è stato effettuato il controllo sugli equilibri finanziari del bilancio 2023-2025 come disciplinato anche 

dall’art. 147 quinquies del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm. di cui al protocollo comunale n. 69257 del 

14.09.2023; 

- che ai sensi dell’art. 153, comma 4, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm., il responsabile 

economico-finanziario è preposto, tra l’altro, alla verifica periodica dello stato di accertamento delle entrate e 

degli impegni di spesa, alla regolare tenuta della contabilità economico-patrimoniale e più in generale alla 

salvaguardia degli equilibri finanziari e complessivi della gestione del bilancio 2023-2025 di cui al 

protocollo comunale n. 69255 del 14.09.2023   . 

 

RITENUTO di procedere alla variazione degli stanziamenti del bilancio di previsione finanziaria 2023-2025 

come da allegato di cui al protocollo comunale n. 69253 del 14.09.2023    per la parte competenza e per la 

parte cassa, ai sensi degli artt. 42 e 175 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, al fine di permettere il 

conseguimento degli obiettivi assegnati ai funzionari responsabili. 

 

DATO ATTO che, a seguito delle variazioni di cui sopra, viene previsto il seguente fondo di cassa finale al 

31/12/2023: 

 

DESCRIZIONE +/- TOTALE 

FONDO DI CASSA ALL'1/ 01/ 2023 + 33.075.970,50 

RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 2023 PRIMA DELLA PRESENTE  + 138.142.987,57 

PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2023 PRIMA DELLA PRESENTE  - 
128.979.553,68 

MAGGIORI RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 2023 CON LA PRESENTE VARIAZIONE                                                                                                               + 98.904,00 

MINORI RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 2023 CON LA PRESENTE  - 0,00 

MAGGIORI PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2023 CON LA PRESENTE  - 1.664.864,00 

MINORI PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2023 CON LA PRESENTE + 222.648,00 

FONDO DI CASSA PREVISTO AL 31/ 12/ 2023  40.896.092,39 

 

ATTESO che le variazioni da apportare con la presente proposta di deliberazione comportano, a loro volta, 

la necessità di variare piano esecutivo di gestione 2023-2025 approvato con deliberazione di giunta 

comunale n. 429 del 29 dicembre 2022. 

 

VISTO: 

- il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.; 

- il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.; 

- i principi contabili di cui all’art. 3 del d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e gli allegati n. 1, n. 4/1, n. 4/2, n. 4/3 e 

n. 4/4 allo stesso d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 

- il regolamento di ordinamento finanziario e contabile, approvato con delibera di consiglio comunale n. 93 

del 7 giugno 2001 e ss. mm. 

 



DATO ATTO che la presente proposta comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria 

dell’ente pari a 1.442.216,00 euro per l’anno 2023 e pari a 123.200,00 euro per l’anno 2024, garantendone il 

complessivo pareggio. 

 

PROPONE L’APPROVAZIONE DELLA PRESENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

1. la premessa è parte integrante della presente proposta di deliberazione; 

 

2. di approvare la variazione n. 24 al bilancio di previsione finanziario 2023-2025, ai sensi degli artt. 42 

e 175 del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, di cui al protocollo comunale n. 69253 del 14.09.2023   

per la parte competenza e per la parte cassa; 

 

3. di approvare il prospetto dimostrativo del mantenimento degli equilibri di bilancio, di cui al 

protocollo comunale n. 69257 del 14.09.2023; 

 

4. di dare atto, inoltre, che sulla presente proposta sarà acquisito il parere del collegio dei revisori del 

conto; 

 

5. di dichiarare l’immediata eseguibilità della delibera di approvazione della presente proposta 

considerata l’urgenza dell’avvio degli interventi come specificatamente motivato in premessa.  

 

 

                                    Il sostituto del dirigente del Settore Finanziario e Sviluppo Turistico 

      Rossignoli Stefania 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

SUCCESSIVAMENTE, messa ai voti con il sistema di rilevazione elettronica la proposta di immediata 

eseguibilità della deliberazione ad oggetto: “VARIAZIONE N. 24 AGLI STANZIAMENTI DEL 

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023 - 2025 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL 

DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267: APPROVAZIONE”, si evidenzia il seguente esito:  

 

- presenti: n. 16 (sedici – Christofer De Zotti, Lucas Pavanetto, Andrea Carpenedo, Manuel Urban, 

Marco Mastrascusa, Nicoletta Busanel, Ivano Molin, Alessandra Pasqual, Andrea Tomei, Moira 

Montagner, Andrea Pasian, Renato Martin, Daniele Bison, Vincenzo Sansalone, Fabio Visentin, 

Roberto Rugolotto) consiglieri; 

- assenti: n. 1 (uno – Valerio Zoggia) consigliere; 

- votanti: n. 11 (undici – Christofer De Zotti, Lucas Pavanetto, Andrea Carpenedo, Manuel Urban, 

Marco Mastrascusa, Nicoletta Busanel, Ivano Molin, Alessandra Pasqual, Andrea Tomei, Moira 

Montagner, Andrea Pasian) consiglieri; 

- astenuti: n. 5 (cinque – Renato Martin, Daniele Bison, Vincenzo Sansalone, Fabio Visentin, Roberto 

Rugolotto) consiglieri; 

- favorevoli: n. 11 (undici) consiglieri; 

- contrari: nessuno. 

 

Il presidente, constatato l’esito della votazione, proclama approvata la proposta di immediata eseguibilità 

della delibera ai sensi dell’art. 134, comma 4, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., data l'urgenza come 

motivata nella proposta di deliberazione. 

 

Il presidente dichiara chiusa la seduta di Consiglio comunale alle ore 23:40. 



 

Atto di Consiglio Comunale n. 97 del 28/09/2023 [pagina 16 di 16] Comune di Jesolo 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto come segue. 

 

 Il presidente Il Segretario comunale 

 LUCAS PAVANETTO MASSIMO PEDRON 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs. 7.03.2005, n.82 e ss. mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


